

บริษัท เอเชีย ฟรียิซัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2564

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อและหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาวกรรณิการ์ วิชาญรัตน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 7305

บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2564

บริษัท เอเซีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย: บาท

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563		30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
<b>สินทรัพย์</b>								
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		711,358,654.00	537,956,491.33	13,890,971.79	94,541,629.53			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4	1,792,680,074.43	1,562,361,994.13	511,330.23	722,475.13			
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ	3	-	-	357,300,000.00	312,320,081.97			
สินค้าคงเหลือ	5	103,000,275.11	74,405,155.95	-	-			
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	8,702,776.51	-	-	-			
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,615,741,780.05	2,174,723,641.41	371,702,302.02	407,584,186.63			
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>								
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	1,149,999,940.00	1,149,999,940.00			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8	2,478,196.16	2,478,196.16	-	-			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	685,815,748.13	729,489,250.94	5,498,964.65	5,541,363.42			
สินทรัพย์สิทธิการไร้	10	31,034,810.19	33,237,668.94	-	-			
สิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบ	11	132,662,202.10	136,911,169.43	-	-			
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	12	4,786,644.19	4,085,301.72	-	1.00			
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		270,413.18	1,907,642.24	-	-			
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13	76,912,052.60	84,117,068.63	10,297,316.47	11,972,057.16			
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		933,960,066.55	992,226,298.06	1,165,796,221.12	1,167,513,361.58			
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>3,549,701,846.60</b>	<b>3,166,949,939.47</b>	<b>1,537,498,523.14</b>	<b>1,575,097,548.21</b>			

บริษัท เอเซีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย: บาท

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563		30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>								
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>								
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	82,997,145.65	145,176,024.12	-	-	-	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15	1,145,946,650.55	805,093,742.00	1,494,659.70	412,155.29	-	-	-
ส่วนของหนี้สินเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	13,500,000.00	13,517,663.52	-	-	-	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	113,447,399.62	62,697,180.25	-	-	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย	16	79,009,116.43	76,779,950.07	-	-	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		21,219,686.14	12,804,222.45	21,426.99	-	-	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,456,119,998.39	1,116,068,782.41	1,516,086.69	412,155.29	-	-	-
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>								
เงินกู้ยืมระยะยาว	17	37,401,768.21	47,901,768.28	-	-	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	18	21,572,988.31	125,039,237.99	-	-	-	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		33,802,104.68	34,687,455.23	-	-	-	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		28,261,043.83	24,970,853.87	5,502,156.97	5,210,916.97	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		4,929,664.33	27,777,409.39	-	-	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		125,967,569.36	260,376,724.76	5,502,156.97	5,210,916.97	-	-	-
รวมหนี้สิน		1,582,087,567.75	1,376,445,507.17	7,018,243.66	5,623,072.26	-	-	-
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>								
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>								
ทุนจดทะเบียน								
หุ้นสามัญ 659,999,962 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		659,999,962.00	659,999,962.00	659,999,962.00	659,999,962.00			
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว								
หุ้นสามัญ 659,999,862 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		659,999,862.00	659,999,862.00	659,999,862.00	659,999,862.00			
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น								
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		369,183,857.00	369,183,857.00	369,183,857.00	369,183,857.00			
กำไรสะสม								
จัดสรรแล้ว								
ทุนสำรองตามกฎหมาย		66,000,000.00	66,000,000.00	66,000,000.00	66,000,000.00			
ยังไม่ได้จัดสรร		757,300,605.46	588,112,965.38	435,296,560.48	474,290,756.95			
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		108,481,949.67	100,780,115.74	-	-			
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		1,960,966,274.13	1,784,076,800.12	1,530,480,279.48	1,569,474,475.95			
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		6,648,004.72	6,427,632.18	-	-			
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,967,614,278.85	1,790,504,432.30	1,530,480,279.48	1,569,474,475.95			
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,549,701,846.60	3,166,949,939.47	1,537,498,523.14	1,575,097,548.21			

บริษัท เอเซีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
"สอบทานแล้ว"

หน่วย: บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3, 22	339,235,050.40	202,876,898.77	-	278,347.60
รายได้ค่าก่อสร้าง	22	331,229,132.87	465,739,611.57	-	-
ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ	3, 22	(252,136,587.52)	(166,669,084.00)	-	(270,239.16)
ต้นทุนการก่อสร้าง	22	(307,424,101.30)	(405,113,422.43)	-	-
กำไรขั้นต้น		110,903,494.45	96,834,003.91	-	8,108.44
รายได้อื่น		19,393,405.81	5,753,731.68	4,360,364.16	109,245,788.58
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(1,213,989.08)	(1,333,139.56)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(42,982,097.37)	(43,279,999.83)	(4,190,167.34)	(5,147,363.80)
ต้นทุนทางการเงิน		(3,116,232.75)	(4,332,519.40)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		82,984,581.06	53,642,076.80	170,196.82	104,106,533.22
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้		(12,799,606.43)	(5,693,961.85)	(57,455.36)	(687,641.18)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		70,184,974.63	47,948,114.95	112,741.46	103,418,892.04
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		4,946,784.57	2,036,551.80	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		75,131,759.20	49,984,666.75	112,741.46	103,418,892.04
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		70,289,746.35	47,986,917.05	112,741.46	103,418,892.04
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(104,771.72)	(38,802.10)	-	-
		70,184,974.63	47,948,114.95	112,741.46	103,418,892.04
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		75,236,530.92	50,023,468.85	112,741.46	103,418,892.04
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(104,771.72)	(38,802.10)	-	-
		75,131,759.20	49,984,666.75	112,741.46	103,418,892.04
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	21	0.1065	0.0727	0.0002	0.1567

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
"สอบทานแล้ว"

หน่วย: บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3, 22	870,486,875.83	712,734,838.02	-	8,915,258.38
รายได้ค่าก่อสร้าง	22	755,895,213.82	655,843,141.17	-	-
ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ	3, 22	(611,664,102.60)	(603,773,908.89)	-	(7,444,877.49)
ต้นทุนการก่อสร้าง	22	(659,497,719.17)	(593,034,324.56)	-	-
กำไรขั้นต้น		355,220,267.88	171,769,745.74	-	1,470,380.89
รายได้อื่น		42,920,380.97	4,661,943.83	15,065,233.98	218,840,018.97
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(4,293,200.44)	(3,959,390.48)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(131,734,570.92)	(187,789,909.80)	(14,231,679.92)	(20,894,714.04)
ค่าใช้จ่ายอื่น		(1,790.88)	(3,498,404.91)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		(11,235,077.92)	(12,242,975.08)	-	(1,366.12)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		250,876,008.69	(31,058,990.70)	833,554.06	199,414,319.70
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้		(41,869,204.35)	(7,088,050.12)	(228,958.81)	(20,248,484.76)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		209,006,804.34	(38,147,040.82)	604,595.25	179,165,834.94
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง: ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		7,701,833.93	1,799,419.86	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		216,708,638.27	(36,347,620.96)	604,595.25	179,165,834.94
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		208,786,431.80	(32,945,936.98)	604,595.25	179,165,834.94
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		220,372.54	(5,201,103.84)	-	-
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม		209,006,804.34	(38,147,040.82)	604,595.25	179,165,834.94
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		216,488,265.73	(31,146,517.12)	604,595.25	179,165,834.94
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		220,372.54	(5,201,103.84)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	21	0.3163	(0.0499)	0.0009	0.2715

บริษัท เอเซีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
"สอบทานแล้ว"

หน่วย: บาท										
งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่										
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น										
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น										
การเปลี่ยนแปลง										
ส่วนได้เสีย										
รวม										
รวม										
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ										
รวม										
หมายเหตุ	ทุนที่ออก	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ผลต่างจากการแปลงค่า	การเปลี่ยนแปลง	รวม	รวม	ส่วนได้เสียที่	รวม
	และชำระแล้ว		จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	งบการเงินที่เป็น	ของบริษัทย่อย	องค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ไม่มีอำนาจ	
			สำรองตามกฎหมาย		เงินตราต่างประเทศ	ในบริษัทย่อย	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	บริษัทใหญ่	ควบคุม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	588,112,965.38	(366,362.36)	101,146,478.10	100,780,115.74	1,784,076,800.12	6,427,632.18	1,790,504,432.30
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด:										
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	208,786,431.80	7,701,833.93	-	7,701,833.93	216,488,265.73	220,372.54	216,708,638.27
จ่ายเงินปันผล	19	-	-	(39,598,791.72)	-	-	-	(39,598,791.72)	-	(39,598,791.72)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	757,300,605.46	7,335,471.57	101,146,478.10	108,481,949.67	1,960,966,274.13	6,648,004.72	1,967,614,278.85
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	613,752,270.84	-	-	-	1,708,935,989.84	166,560,351.15	1,875,496,340.99
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด:										
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียของบริษัทใหญ่ในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	101,146,478.10	101,146,478.10	101,146,478.10	(154,896,478.10)	(53,750,000.00)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(32,945,936.98)	1,799,419.86	-	1,799,419.86	(31,146,517.12)	(5,201,103.84)	(36,347,620.96)
จ่ายเงินปันผล	19	-	-	(39,598,791.72)	-	-	-	(39,598,791.72)	-	(39,598,791.72)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	541,207,542.14	1,799,419.86	101,146,478.10	102,945,897.96	1,739,337,159.10	6,462,769.21	1,745,799,928.31

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
 "สอบทานแล้ว"

หน่วย: บาท					
งบการเงินเฉพาะกิจการ					
กำไรสะสม					
หมายเหตุ	ทุนที่ออก	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	และชำระแล้ว		สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	474,290,756.95	1,569,474,475.95
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด:					
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	604,595.25	604,595.25
จ่ายเงินปันผล	19	-	-	(39,598,791.72)	(39,598,791.72)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	435,296,560.48	1,530,480,279.48
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	338,403,492.90	1,433,587,211.90
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด:					
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	179,165,834.94	179,165,834.94
จ่ายเงินปันผล	19	-	-	(39,598,791.72)	(39,598,791.72)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	477,970,536.12	1,573,154,255.12

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกระแสเงินสด

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย: บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน:</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	250,876,008.69	(31,058,990.70)	833,554.06	199,414,319.70
<b>ปรับรายการกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)</b>				
การปรับปรุงต้นทุนทางการเงิน	11,235,077.92	12,242,975.08	-	1,366.12
การปรับปรุงดอกเบี้ยรับ	(217,912.92)	(522,633.85)	(12,684,779.97)	(9,588,903.95)
การปรับปรุงด้วยรายได้เงินปันผล	-	-	-	(99,999,994.00)
การปรับปรุงด้วยลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(232,760,650.94)	(386,577,689.23)	190,010.14	220,910,656.43
การปรับปรุงด้วยสินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(26,731,529.13)	(6,759,633.18)	-	4,818,053.93
การปรับปรุงด้วยสินทรัพย์อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	6,504,767.90	(30,140,151.29)	-	112,000.00
การปรับปรุงด้วยเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	317,989,549.35	270,498,531.18	1,082,504.41	(203,280,947.58)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	67,676,086.34	77,040,271.39	1,738,274.22	1,372,490.50
การปรับปรุงด้วยขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า (กลับรายการ)	(1,863,590.03)	2,083,284.87	-	(159,427.32)
การปรับปรุงด้วยประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	3,438,989.96	13,845,379.38	291,240.00	406,025.01
การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	5,816,246.16	11,444,559.91	-	-
การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์	(48,444.10)	(1,783,194.31)	-	(100,419,920.55)
การปรับปรุงอื่นด้วยขาดทุน (กำไร) จากการเลิกใช้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1.00	-	1.00	-
การปรับปรุงด้วยค่าใช้จ่ายในการโอนกิจการ	-	29,314,644.51	-	-
รวมการปรับปรุงจากการกระทบขอลกำไร (ขาดทุน)	151,038,591.51	(9,313,655.54)	(9,382,750.20)	(185,828,601.41)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) การดำเนินงาน</b>	<b>401,914,600.20</b>	<b>(40,372,646.24)</b>	<b>(8,549,196.14)</b>	<b>13,585,718.29</b>
<b>เงินสดรับเงินปันผล</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>99,999,994.00</b>
ดอกเบี้ยจ่าย	(8,390,702.99)	(10,611,050.43)	-	(8,694.89)
ดอกเบี้ยรับ	217,912.92	522,633.85	12,704,861.94	9,588,903.95
ภาษีเงินได้รับคืน (จ่ายออก)	(31,838,673.48)	(19,600,955.36)	(207,531.82)	(19,600,955.36)
เงินสดรับ (จ่าย) ผลประโยชน์พนักงาน	(148,800.00)	(12,756,102.00)	-	(577,210.00)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>361,754,336.65</b>	<b>(82,818,120.18)</b>	<b>3,948,133.98</b>	<b>102,987,755.99</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน:</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(5,124,788.45)	(38,173,901.51)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(350,000,000.00)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(53,750,000.00)	-	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	220,475.81	1,783,196.31	-	445,278,504.54
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(8,607,941.76)	(9,113,926.02)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,688,472.64)	(4,001,708.88)	-	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	15,000,000.00	169,000,000.00
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(60,000,000.00)	(316,300,000.00)
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายในการโอนกิจการ	-	(9,294,660.00)	-	-
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(15,200,727.04)</b>	<b>(112,551,000.10)</b>	<b>(45,000,000.00)</b>	<b>(52,021,495.46)</b>

บริษัท เอเชีย ฟรียิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"  
"สอบทานแล้ว"

หน่วย: บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,121,437.33)	(81,601,409.95)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	27,681,400.00	146,823,017.80	-	-
เงินสดรับจากการขายและเช่ากลับคืน	-	255,000,000.00	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(106,154,339.71)	(145,576,034.02)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(185,400.00)	-	(100,000,000.00)
เงินสดจ่ายมัดจำตามสัญญาขายและเช่ากลับ	-	(55,000,000.00)	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(60,780,082.36)	(59,034,444.57)	-	-
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(39,598,791.72)	(39,598,791.72)	(39,598,791.72)	(39,598,791.72)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(180,973,251.12)</b>	<b>20,826,937.54</b>	<b>(39,598,791.72)</b>	<b>(139,598,791.72)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	165,580,358.49	(174,542,182.74)	(80,650,657.74)	(88,632,531.19)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7,821,804.18	1,822,719.02	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>173,402,162.67</b>	<b>(172,719,463.72)</b>	<b>(80,650,657.74)</b>	<b>(88,632,531.19)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด</b>	<b>537,956,491.33</b>	<b>606,286,449.77</b>	<b>94,541,629.53</b>	<b>201,317,982.47</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>711,358,654.00</b>	<b>433,566,986.05</b>	<b>13,890,971.79</b>	<b>112,685,451.28</b>
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:</b>				
รายการที่ไม่เป็นตัวแทนเงินสดที่สำคัญในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มีดังนี้				
ซื้อสินทรัพย์เป็นเงินเชื่อ	-	1,650,000.00	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่เพิ่มขึ้นตามหนี้สินสัญญาเช่า	7,245,661.86	46,365,453.24	-	-
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	2,478,196.16	2,478,196.16	-	-

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

## 1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีสำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 700/331 หมู่ที่ 6 ตำบลคอนหัวฟ่อ อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่สูงสุดคือ บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตุ๊ดิโอ จำกัด โดยถือหุ้นในอัตราร้อยละ 22.12 (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ถือหุ้นร้อยละ 22.12)

บริษัทฯ บริษัทย่อย การร่วมค้า รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท” ประกอบธุรกิจหลักในธุรกิจวิศวกรรมและก่อสร้าง ทั้งในและต่างประเทศ รวมทั้งธุรกิจการผลิตชิ้นส่วนโลหะและธุรกิจจำหน่ายน้ำ

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2564 บริษัทย่อยได้จัดตั้งสำนักงานบริหารโครงการของบริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด (Project Management Office) ในสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม เพื่อจัดหาวัสดุ อุปกรณ์ และการก่อสร้างสายส่งและช่องต่อขยายใน Bac Lieu ตามข้อตกลงร่วมกันระหว่างบริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด และบริษัท เอทู เทคโนโลยี เวียดนาม จำกัด

## 2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 2.1 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

### 2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

#### ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ

บริษัท เอเชีย ฟริชชี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

**ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

**2.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม**

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด มีดังนี้

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศ ที่ตั้ง	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	
			30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>บริษัทย่อยทางอ้อม (ถือโดย บริษัท เอเชีย เทคโนโลยี จำกัด)</u>				
บริษัท กิจการร่วมค้า เอทูตริวัฒน์ จำกัด	งานก่อสร้างโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ การสูบน้ำ งานปรับปรุงสถานีสูบน้ำ	ไทย	100.00	49.00

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

### 3. รายการธุรกิจกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันตามที่สรุปข้างล่างนี้ ซึ่งรายการเหล่านี้เป็นรายการธุรกิจที่เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

#### 3.1 ลักษณะความสัมพันธ์

ชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เอเชีย ฟริชชีน เอ.ที. จำกัด	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เอเชียฟริชชีนเทค จำกัด	ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย
บริษัท เอทู เทค โน โลยี จำกัด	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เอพีซีเอส เทค โน โลยี จำกัด	ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย
บริษัท กิจการร่วมค้า เอทูทีรวัฒน์ จำกัด	ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย
บริษัท เอทู เทค โน โลยี เวียดนาม จำกัด	ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย
บริษัท ชลกิจสากล จำกัด	ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย
บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บ สตูดิโอ จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) / ผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เอ ดับบลิว เอส แอสเซ็ท แมเนจเม้นท์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บ สตูดิโอ จำกัด / ผู้บริหารร่วมกันในบริษัทย่อย

#### 3.2 ขอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
<b>บริษัท เอทู เทค โน โลยี จำกัด*</b>				
<b>เงินต้น</b>				
ขอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	297,300,000.00	150,000,000.00
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	60,000,000.00	147,300,000.00
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	(15,000,000.00)	-
ขอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	342,300,000.00	297,300,000.00
<b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
ขอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	12,010,583.02	13,407,042.02
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	(12,010,583.02)	(13,407,042.02)
ขอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
<b>รวม</b>	-	-	342,300,000.00	297,300,000.00

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด**</b>				
เงินต้น				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	169,000,000.00
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	(169,000,000.00)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	508,019.13
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	(508,019.13)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-
<b>บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด*</b>				
เงินต้น				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	15,000,000.00	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	15,000,000.00
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	15,000,000.00	15,000,000.00
ดอกเบี้ยค้างรับ				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	20,081.97	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	632,301.38	20,081.97
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	(652,383.35)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	20,081.97
รวม	-	-	15,000,000.00	15,020,081.97
รวมทั้งสิ้น	-	-	357,300,000.00	312,320,081.97

\* ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นในรูปตั๋วสัญญาใช้เงิน ครอบคลุมเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.40 – 6.125 ต่อปี (2563: อัตราร้อยละ 6.775 ต่อปี)

\*\* ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นในรูปตั๋วสัญญาใช้เงิน ครอบคลุมจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.70 ต่อปี

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย</b>				
<b>บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด<sup>(1)</sup></b>				
เงินต้น				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	-	100,000,000.00
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	(100,000,000.00)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	-	7,328.77
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	1,366.12
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	(8,694.89)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
<b>บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตูดีโอ จำกัด<sup>(2)</sup></b>				
เงินต้น				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	185,400.00	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	(185,400.00)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	726.36	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	1,420.89	-	-
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	(2,147.25)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-

(1) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นเป็นเงินกู้ยืมในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงินครบกำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากของธนาคารพาณิชย์

(2) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด กู้ยืมในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน กำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 ต่อปี

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

3.3 รายการธุรกิจกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

		(หน่วย: พันบาท)			
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
นโยบายการกำหนดราคา		2564	2563	2564	2563
<b>รายได้จากการขาย</b>					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	8
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>					
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	3,426	3,776
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	235
บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	177	-
<b>เงินปันผลรับ</b>					
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	-	-	-	-	99,999
<b>ค่าเช่าจ่าย</b>					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	6	6



บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

		(หน่วย: พันบาท)			
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
นโยบายการกำหนดราคา		2564	2563	2564	2563
<b>รายได้จากการขายทรัพย์สิน</b>					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	209,790
<b>รายได้จากการขาย</b>					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	66
<b>เงินปันผลรับ</b>					
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	-	-	-	-	99,999
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>					
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	12,011	8,830
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	508
บริษัท เอฟซีเอส เทคโนโลยี จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	632	-
<b>ซื้อสินค้า</b>					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	2,735
<b>ค่าเช่าจ่าย</b>					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	18	18
<b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	1
บริษัท แอ็ควานซ์ เว็บบ สตูดีโอ จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	2	-	-

### 3.4 การค้าประกันหนี้สินระหว่างกันและอื่น ๆ

บริษัทและกลุ่มบริษัทได้เข้าค้าประกันหนี้สินระหว่างกันตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 26.3

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า	1,024,369,090.94	914,433,281.79	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	1,024,369,090.94	914,433,281.79	-	-
มูลค่าของงานที่ทำเสร็จแล้วแต่ยังไม่ได้				
เรียกเก็บ	535,578,464.44	398,813,254.93	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้อื่น	201,253.44	729,833.11	-	359,520.00
เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมา	71,927,311.87	153,306,859.04	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	1,685,174.41	-	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	44,376,267.04	4,487,787.75	214,474.48	97,297.71
เงินทอรองจ่าย	78,039,940.45	25,683,911.52	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	4,735,387.83	14,256,388.33	-	21,134.76
ลูกหนี้กรมสรรพากร	24,249,883.40	16,698,788.62	295,850.27	243,772.01
ภาษีซื้อรอนำส่ง	5,775,574.96	32,732,858.11	1,005.48	750.65
เงินมัดจำ	549,451.62	722,283.75	-	-
อื่น ๆ	1,192,274.03	496,747.18	-	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	232,732,519.05	249,115,457.41	511,330.23	722,475.13
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,792,680,074.43	1,562,361,994.13	511,330.23	722,475.13

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

ลูกหนี้การค้าแยกตามจำนวนวันที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	276,074,807.07	135,942,706.49	-	-
เกินกำหนดชำระ				
1 – 30 วัน	109,359,534.68	78,012,265.80	-	-
31 – 90 วัน	63,715,606.11	203,120,802.05	-	-
91 – 180 วัน	145,874,348.14	140,852,480.96	-	-
181 – 365 วัน	142,377,498.66	108,550,693.65	-	-
เกิน 365 วันขึ้นไป	28,004,788.43	-	-	-
รวม	765,406,583.09	666,478,948.95	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญา *	258,962,507.85	247,954,332.84	-	-
รวม	1,024,369,090.94	914,433,281.79	-	-
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	1,024,369,090.94	914,433,281.79	-	-

\* ระยะเวลารับประกันตามสัญญาไม่เกิน 1 ปี

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาประมาณ 30 – 90 วัน

5. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลือง	26,886,319.99	27,573,483.51	-	-
สินค้าระหว่างทาง	3,506,872.50	834,845.17	-	-
งานระหว่างทำ	36,742,967.30	26,789,295.68	-	-
สินค้าสำเร็จรูป	38,167,330.63	23,374,336.93	-	-
รวม	105,303,490.42	78,571,961.29	-	-
หัก ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(2,303,215.31)	(4,166,805.34)	-	-
	103,000,275.11	74,405,155.95	-	-

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)
	<u>งบการเงินรวม</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	4,166,805.34
ตั้งเพิ่มขึ้น	494,949.37
โอนกลับ/ จำหน่ายระหว่างงวด	(2,358,539.40)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	<u>2,303,215.31</u>

ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือแสดงอยู่ในต้นทุนขาย ในงบกำไรขาดทุน

6. สินทรัพย์ (หนี้สิน) ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

เครื่องมือป้องกันความเสี่ยง

บริษัทย่อยป้องกันความเสี่ยงโดยมีวงเงินเพื่อซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเป็น Forward Contract กับสถาบันการเงิน 2 แห่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มีการเบิกใช้วงเงิน 2 แห่ง

บริษัทย่อยทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าหลายสัญญา อายุสัญญาฉบับละ 5 เดือน และ 8 เดือน

สัญญาซื้อที่ธนาคารซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 มีจำนวน 5.05 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และจำนวน 300.00 ล้านดอลลาร์ ตามลำดับ

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า และกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการป้องกันความเสี่ยง ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	
	<u>30 กันยายน 2564</u>	<u>31 ธันวาคม 2563</u>
<b>สัญญาซื้อที่ธนาคารซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</b>		
มูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นงวด	262,547,526.51	-
ยอดคงเหลือตามสัญญา	253,844,750.00	-
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการป้องกันความเสี่ยง	<u>8,702,776.51</u>	<u>-</u>

ผลกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการป้องกันความเสี่ยงดังกล่าวได้แสดงในงบแสดงฐานะการเงินภายใต้หัวข้อสินทรัพย์ (หนี้สิน) ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และได้แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ภายใต้บัญชี “รายได้อื่น” หรือ “ค่าใช้จ่ายอื่น”

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะของกิจการซึ่งแสดงตามวิธีราคาทุน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

(หน่วย: พัน)

สกุลเงิน	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนร้อยละของการลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับ		
	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 ก.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</b>									
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	บาท	600,000	600,000	100	100	599,999	599,999	-	99,999
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	บาท	550,000	550,000	100	100	549,999	549,999	-	-
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด</b>									
บริษัท ชลกิจสากล จำกัด	บาท	120,000	120,000	98.12	98.12	-	-	-	-
บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด	บาท	10,000	10,000	100	100	-	-	-	-
บริษัท กิจการร่วมค้า เอทูดีวี วัฒน จำกัด	บาท	18,750	18,750	100	49	-	-	-	-
บริษัท เอทู เทคโนโลยี เวียดนาม จำกัด	เวียดนามดอง	750,000	750,000	100	100	-	-	-	-
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด</b>									
บริษัท เอเชียฟริชชั่นเทค จำกัด	บาท	1,000	1,000	100	100	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย – สุทธิ						1,149,998	1,149,998	-	99,999

บริษัท เอเชีย ฟริชชี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

#### 8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2563 บริษัทย่อยได้เช่าที่ดินกับบริษัทเอกชนแห่งหนึ่งจำนวน 1 แปลง มีเนื้อที่รวม 4 ไร่ โดยมีกำหนดระยะเวลาเช่า 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2563 ถึง 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยจึงจัดประเภทที่ดินดังกล่าวแสดงภายใต้บัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

บริษัทย่อยได้นำที่ดินราคาทุนจำนวน 2 ล้านบาท ไปค้าประกันสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์

#### 9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	729,489,250.94	5,541,363.42
ซื้อเพิ่ม	11,077,291.96	-
โอนเข้า (ออก)	(2,438,881.98)	-
โอนออก – สิ้นทรัพย์สิทธิการใช้ (หมายเหตุ 10)	(1,395,496.00)	-
จำหน่าย/ ตัดจำหน่าย – ราคาทุน	(1,175,040.41)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(50,787,293.03)	(42,398.77)
จำหน่าย/ ตัดจำหน่าย – ค่าเสื่อมราคาสะสม	1,003,008.70	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	42,907.95	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	<u>685,815,748.13</u>	<u>5,498,964.65</u>

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 318.20 ล้านบาท ไปค้าประกันสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์

#### 10. สิ้นทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	33,237,668.94	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	7,245,661.86	-
รับโอนจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (หมายเหตุ 9)	1,395,496.00	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(10,844,016.61)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	<u>31,034,810.19</u>	<u>-</u>

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

#### 11. สิทธิจากสัญญาขายนํ้าดิบ

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	136,911,169.43
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(4,248,967.33)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	132,662,202.10

มูลค่าของสิทธิจากสัญญาขายนํ้าดิบถือตามรายงานของผู้ประเมินราคาอิสระ ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2559 ซึ่งประเมินมูลค่าของโครงการตามวิธีรายได้ โดยใช้สมมติฐานจากจำนวนปริมาณนํ้าขึ้นต่ำที่กำหนดไว้ตามสัญญาซื้อขายนํ้าดิบตามระยะเวลาที่เหลือของสัญญาขายนํ้าดิบโดยประมาณ 29 ปี หักมูลค่ายุติธรรมของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ฝ่ายบริหารประมาณการระยะเวลาที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์ในสิทธิจากสัญญาขายนํ้าดิบ เริ่มนับจากระยะเวลาที่บริษัทฯ มีอำนาจควบคุมบริษัทย่อย และสิ้นสุดเมื่อหมดระยะเวลาตามสัญญาซื้อขายนํ้าดิบรวมระยะเวลา 350 เดือน โดยค่าตัดจำหน่ายรับรู้ในกำไรขาดทุนโดยวิธีเส้นตรง

#### 12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	4,085,301.72	1.00
ซื้อระหว่างงวด	1,688,472.64	-
โอนเข้า (ออก)	(1,844.69)	-
ตัดจำหน่าย – มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(1.00)	(1.00)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(985,284.48)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	4,786,644.19	-

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

13. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้					
ประเภทเงินฝาก	ภาระหลักประกัน				
- ออมทรัพย์	วงเงินกู้	5,640,809.63	19,464,450.62	-	-
- ฝากประจำ	วงเงินกู้ยืมและวงเงิน หนังสือค้ำประกัน	530,048.85	529,395.27	-	-
	สัญญาซื้อขายน้ำดิบ	7,581,801.06	2,970,784.65	-	-
	Fleet Card	664,989.75	662,376.73	-	-
รวมเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้		14,417,649.29	23,627,007.27	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		20,070,902.51	20,523,844.03	2,000.00	2,000.00
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายเกิน 1 ปี		32,149,319.09	27,996,160.17	21,134.76	-
เครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน *		10,274,181.71	11,970,057.16	10,274,181.71	11,970,057.16
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		76,912,052.60	84,117,068.63	10,297,316.47	11,972,057.16

\* เครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	11,970,057.16	11,970,057.16
จำหน่ายระหว่างงวด	-	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,695,875.45)	(1,695,875.45)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	10,274,181.71	10,274,181.71



บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)					
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR	MOR	4,760,531.79	6,828,243.09	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2.00 – 3.40	2.00 – 3.40	9,250,000.00	77,276,665.67	-	-
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทและเลตเตอร์ออฟเครดิต	-	-	68,986,613.86	61,071,115.36	-	-
รวม			82,997,145.65	145,176,024.12	-	-

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีรายละเอียด ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	77,276,665.67	-
บวก กู้เพิ่มเติม	27,681,400.00	-
หัก จ่ายคืนเงินกู้	(95,708,065.67)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	9,250,000.00	-

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินหลายแห่งจำนวน 4.76 ล้านบาท และ 6.83 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับอัตราร้อยละ MOR ต่อปี วงเงินของกลุ่มบริษัท กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 26.1

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยได้กู้ยืมระยะสั้นกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน อัตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.00 – 3.40 ต่อปี ครอบคลุมจ่ายคืน วันที่ 9 ธันวาคม 2564

เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทและเลตเตอร์ออฟเครดิต / เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ค้ำประกันโดยบริษัทฯ และบริษัท แอ็ควานซ์ เว็บบสโตดิโอ จำกัด และบริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 26.1

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า	752,498,322.94	482,393,490.46	-	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	110,583,893.94	122,438,338.90	-	-
เช็คจ่ายล่วงหน้า	29,914,646.45	27,267,395.18	-	-
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	435,096.14	40,543.87	-	-
เงินรับล่วงหน้าตามสัญญาก่อสร้าง	182,055,851.60	95,446,812.23	-	-
รายได้รับล่วงหน้าตามสัญญาบริการ	675,000.00	600,000.00	-	-
รายได้รับล่วงหน้าค่าเช่าที่ดิน	-	78,504.71	-	-
รายได้รับล่วงหน้า	160,485.62	-	-	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้อื่น	5,788,767.68	6,476,873.76	25,729.48	32,554.15
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	5,947,439.64	9,499,572.65	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	456,780.12	22,974,894.03	95,729.63	76,637.60
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	23,946,835.44	7,341,068.18	1,373,200.59	302,963.54
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนด	33,480,193.47	30,215,365.53	-	-
อื่น ๆ	3,337.51	320,882.50	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,145,946,650.55	805,093,742.00	1,494,659.70	412,155.29

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

16. เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
เงินกู้ยืม	48,033,076.75	48,033,076.75	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	30,976,039.68	28,746,873.32	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย	<u>79,009,116.43</u>	<u>76,779,950.07</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ผู้ให้กู้ยืมรายที่ 1 : อดีตผู้ถือหุ้นในบริษัท ชลกิจสากล จำกัด เป็นกรรมการ\*

บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงิน จำนวน 3.10 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.75 ต่อปี ครอบคลุมชำระคืนเมื่อทวงถาม

ผู้ให้กู้ยืมรายที่ 2 : อดีตผู้ถือหุ้นในบริษัท ชลกิจสากล จำกัด\*

ในระหว่างปี 2558 และ 2559 บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินรวมจำนวนทั้งสิ้น 44.93 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 – 7.750 ต่อปี ครอบคลุมชำระคืนเมื่อทวงถาม ทั้งนี้ในระหว่างปี 2563 ผู้ให้กู้ได้ฟ้องร้องต่อศาลเพ่งให้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 25

\* เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2563 ผู้ถือหุ้นในบริษัท ชลกิจสากล จำกัด (บริษัทย่อย) ได้สิ้นสุดการเป็นผู้ถือหุ้นลง บริษัท ชลกิจสากล จำกัด จึงจัดประเภทจาก เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

17. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	50,901,768.21	61,419,431.80	-	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(13,500,000.00)	(13,517,663.52)	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน – สุทธิ	<u>37,401,768.21</u>	<u>47,901,768.28</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
“สอบทานแล้ว”

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	61,401,768.28	-
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-
หัก จ่ายชำระระหว่างงวด	(10,500,000.07)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	50,901,768.21	-

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินวงเงิน 210 ล้านบาท เป็นของบริษัท ชลกิจสากล จำกัด (ชลกิจ) มีหลักประกันการกู้ยืมดังนี้

1. จดจำนองที่ดินของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 9)
2. เงินฝากประจำของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 13)
3. กรรมการของชลกิจร่วมค้ำประกัน
4. มอบอำนาจการรับเงินจากบริษัท จัดการและพัฒนาทรัพยากรน้ำภาคตะวันออก จำกัด (มหาชน)

สัญญาเงินกู้ยืมข้างต้นมีข้อกำหนดบางประการที่ต้องปฏิบัติตามเกี่ยวกับการจ่ายเงินปันผล การรักษาอัตราส่วนทางการเงิน การให้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกู้ยืมเงิน การก่อหนี้สินเพิ่มและการรักษาโครงสร้างผู้ถือหุ้น เป็นต้น เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2560 ชลกิจได้ทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงินดังกล่าว โดยชลกิจจะต้องชำระคืนเงินต้นตั้งแต่เดือนมกราคม 2561 ถึงเดือนธันวาคม 2567 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR และให้บริษัท เอเชีย เทคโนโลยี จำกัด ค้ำประกันเงินกู้ยืมตามสัดส่วนการถือหุ้น โดยไม่คิดค่าธรรมเนียมระหว่างกัน

ภายใต้สัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ดังกล่าว บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญ ดังนี้

1. ไม่ลดทุนจดทะเบียน หรือเข้าควบกับนิติบุคคลอื่น หรือจัดตั้งนิติบุคคลอื่นเพื่อดำเนินงานแทน หรือร่วมกับนิติบุคคลอื่นด้วยประการใด ๆ ก็ตาม เว้นแต่จะได้รับความยินยอมล่วงหน้าเป็นหนังสือจากธนาคารก่อน
2. ไม่จ่ายเงินปันผล ไม่ว่าเฉพาะกาลหรือประจำปี หรือแจกจ่ายให้ผลประโยชน์ หรือผลตอบแทนใด ๆ แก่ผู้ถือหุ้น ไม่ว่ารายใดรายหนึ่งหรือทั้งหมด และไม่ว่าจะจ่ายทางใดหรือโดยวิธีใด เว้นแต่จะได้รับความยินยอมล่วงหน้าเป็นหนังสือจากธนาคารก่อน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ชลกิจมีการดำเนินการในเรื่องที่จำเป็นต้องได้รับความยินยอมจากธนาคารสถาบันการเงินที่เป็นผู้ให้กู้ตามสัญญากู้ยืมเงินก่อนที่จะดำเนินการ ทั้งนี้ ปัจจุบันชลกิจอยู่ระหว่างขอผ่อนปรนในเรื่องดังกล่าวจากธนาคารเพื่อมิให้ธนาคารถือเป็นเหตุในการผิดนัดตามสัญญากู้ยืม

วันที่ 3 กันยายน 2564 ธนาคารผู้ให้กู้ได้ส่งหนังสือแจ้งให้ชลกิจทราบว่า ธนาคารตกลงให้ความยินยอมในการปฏิบัติผิดเงื่อนไขโดยไม่ถือเป็นกรณีที่บริษัทย่อยปฏิบัติผิดสัญญากู้ยืมเงิน

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

#### 18. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 แสดงได้ดังนี้  
 (หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	187,736,418.24	-
เพิ่มขึ้น	8,733,730.43	-
เพิ่มขึ้น (ลดลง) จากดอกเบี้ย	(669,678.38)	-
เงินจ่ายชำระ	(60,780,082.36)	-
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	135,020,387.93	-
หัก : ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(113,447,399.62)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	21,572,988.31	-

#### 19. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นปี 2563 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 39.60 ล้านบาท เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 ได้จ่ายเงินปันผลแล้ว

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นปี 2564 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 39.60 ล้านบาท เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2564 ได้จ่ายเงินปันผลแล้ว

#### 20. หุ้นกู้ที่ยังมิได้ออกจำหน่าย

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2563 มีมติอนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้ในวงเงินไม่เกิน 1,500 ล้านบาท ปัจจุบันบริษัทยังมิได้ออกจำหน่ายหุ้นกุดังกล่าว

#### 21. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 ที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (หน่วย: บาท)	70,289,746.35	47,986,917.06	112,741.46	103,418,892.04
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หน่วย: หุ้น)	659,999,862	659,999,862	659,999,862	659,999,862
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/ หุ้น)	0.1065	0.0727	0.0002	0.1567

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (หน่วย: บาท)	208,786,431.80	(32,945,936.98)	604,595.25	179,165,834.94
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หน่วย: หุ้น)	659,999,862	659,999,862	659,999,862	659,999,862
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.3163	(0.0499)	0.0009	0.2715

## 22. ข้อมูลแยกตามส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจและจังหวัดในการรับรู้รายได้ โดยพิจารณาจากระบบการบริหาร การจัดการและ โครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในของกลุ่มบริษัทเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน และสินทรัพย์ตามส่วนงาน รวมรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงาน หรือที่สามารถปันส่วนให้กับส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล รายการที่ไม่สามารถปันส่วนได้ส่วนใหญ่ประกอบด้วย สินทรัพย์ รายได้อื่น ค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และต้นทุนทางการเงิน

กลุ่มบริษัทมีการดำเนินธุรกิจในส่วนงานภูมิศาสตร์สองแห่ง คือ ประเทศไทย และประเทศเวียดนาม

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

รายละเอียดข้อมูลแยกตามส่วนงานดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	รายได้จากการขายและการให้บริการ						รายได้ค่าก่อสร้าง			
	ผลิตชิ้นส่วนโลหะ		การขายวัสดุก่อสร้าง และการบริหารงาน		การบริหารจัดการ ทรัพยากรน้ำ		วิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC)		รวม	
2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	
ระยะเวลาในการรับรู้รายได้										
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	202	152	103	-	-	4	-	-	305	156
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	34	47	-	-	331	466	365	513
รวมรายได้	202	152	137	47	-	4	331	466	670	669
รายได้จากการขายและการให้บริการ	202	152	137	47	-	4	331	466	670	669
ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ	(127)	(122)	(123)	(29)	(2)	(2)	(307)	(419)	(559)	(572)
กำไร (ขาดทุน) ขั้ต้น	75	30	14	18	(2)	2	24	47	111	97
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้บันทึกส่วน:										
รายได้อื่น									19	5
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย									(1)	(1)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(43)	(43)
ต้นทุนทางการเงิน									(3)	(4)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้									83	54
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(13)	(6)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด									70	48

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

รายละเอียดข้อมูลแยกตามส่วนงานดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	รายได้จากการขายและการให้บริการ						รายได้ค่าก่อสร้าง			
	ผลิตชิ้นส่วนโลหะ		การขายวัสดุก่อสร้าง และการบริหารงาน		การบริหารจัดการ ทรัพยากรน้ำ		วิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC)		รวม	
2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้										
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	619	448	105	152	34	21	-	-	758	621
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	112	92	-	-	756	656	868	748
รวมรายได้	619	448	217	244	34	21	756	656	1,626	1,369
รายได้จากการขายและการให้บริการ	619	448	217	244	34	21	756	656	1,626	1,369
ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ	(419)	(373)	(183)	(196)	(10)	(21)	(659)	(607)	(1,271)	(1,197)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	200	75	34	48	24	-	97	49	355	172
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
รายได้อื่น									43	4
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย									(4)	(4)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(132)	(188)
ค่าใช้จ่ายอื่น									-	(3)
ต้นทุนทางการเงิน									(11)	(12)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้									251	(31)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(42)	(7)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด									209	(38)



บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
“สอบทานแล้ว”

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
สินทรัพย์จำแนกตามส่วนงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ดังนี้	30 ก.ย.64	31 ธ.ค.63
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	686	729
สินทรัพย์อื่น	2,864	2,438
สินทรัพย์รวม	3,550	3,167

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2564

#### ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์

รายได้จากการขายจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์ของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากส่วนงาน				
ประเทศไทย	539,841,487.45	249,379,154.30	-	278,347.60
ประเทศเวียดนาม	130,622,695.82	419,237,356.04	-	-
	<u>670,464,183.27</u>	<u>668,616,510.34</u>	<u>-</u>	<u>278,347.60</u>

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากส่วนงาน				
ประเทศไทย	1,313,257,540.06	939,887,623.15	-	8,915,258.38
ประเทศเวียดนาม	313,124,549.59	428,690,356.04	-	-
	<u>1,626,382,089.65</u>	<u>1,368,577,979.19</u>	<u>-</u>	<u>8,915,258.38</u>

#### กำไรขั้นต้นของแต่ละส่วน

ส่วนงานภูมิศาสตร์เกิดขึ้นจากยอดขายหักด้วยต้นทุนขาย ซึ่งคำนวณจากกำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัท สินทรัพย์อื่น ๆ ส่วนใหญ่จะประกอบด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้า สินค้าคงเหลือ และอื่น ๆ

บริษัท เอเชีย ฟริชชี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

### 23. เครื่องมือทางการเงิน

#### 23.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ก) สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ข) เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน หนี้สินตามสัญญาเช่า และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่จ่ายดอกเบี้ยในอัตราใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ทั้งนี้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินข้างต้นวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แยกแสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564					
มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม			รวม	
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3		
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>					
<b>เครื่องมือที่ใช้ในการป้องกันความเสี่ยง</b>					
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8,702	-	8,702	-	8,702
<b>รวม</b>	<b>8,702</b>	<b>-</b>	<b>8,702</b>	<b>-</b>	<b>8,702</b>

กลุ่มบริษัทไม่มีรายการ โอนระหว่างระดับ 1 ระดับ 2 และระดับ 3 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
“สอบทานแล้ว”

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน (ข้อมูลระดับ 2) ได้มีการประมาณขึ้นโดยใช้วิธีการและข้อสมมติดังต่อไปนี้

ประเภท	เทคนิคการประเมินมูลค่า
สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน หมุนเวียนอื่น (สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ ล่วงหน้า)	การกำหนดราคาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงราคาซื้อขาย สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่รายงาน

#### 24. ลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรม กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ข้อมูลระดับ 1 ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันและกิจการสามารถเข้าถึง ณ วันที่วัดมูลค่า

ข้อมูลระดับ 2 ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรงหรือโดยอ้อมสำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น

ข้อมูลระดับ 3 ได้แก่ ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ซึ่งนำมาใช้กับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัท ไม่มีสินทรัพย์และหนี้สินที่มีการวัดมูลค่าและแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงิน ยกเว้นสินทรัพย์ (หนี้สิน) ทางการเงินหมุนเวียนอื่นตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุ 23

#### 25. คดีความ

บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 31 ฉบับ เพื่อเป็นหลักฐานการกู้ยืมให้แก่ผู้ให้กู้รายหนึ่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นเดิมเป็นจำนวนเงินรวม 44,933,076.75 บาท มีอัตราดอกเบี้ย 5.50 – 7.75 ต่อปี ครอบคลุมชำระเมื่อทวงถาม (หมายเหตุ 16) มีดอกเบี้ยค้างชำระจำนวนเงิน 25,924,248.32 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 70,857,325.07 บาท

วันที่ 20 กรกฎาคม 2563 ผู้ให้กู้ยินยอมปลดดอกเบี้ยค้างชำระทั้งหมดจำนวน 25,924,248.32 บาท โดยมีเงื่อนไขให้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ชำระหนี้ตามตั๋วสัญญาใช้เงินทั้งหมดภายในวันที่ 17 พฤศจิกายน 2563

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2563 บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ขอขยายระยะเวลาชำระเงินต้น โดยขอเลื่อนชำระภายในวันที่ 16 มีนาคม 2564 โดยมีเงื่อนไขให้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด จ่ายเช็คลงวันที่ล่วงหน้าให้กับผู้ให้กู้เป็นจำนวนเงิน 44,933,076.75 บาท และขอให้ผู้ให้กู้ยินยอมให้ปลดดอกเบี้ยให้แก่บริษัท ชลกิจสากล จำกัด จำนวน 25,924,248.32 บาท ทั้งนี้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด จะต้องแจ้งเจ้าหน้าที่ธนาคารผู้ให้กู้ยืมแห่งหนึ่งเพื่อรับทราบและให้ความยินยอมตามเงื่อนไขในสัญญากู้ยืมเงินและปรับโครงสร้างหนี้เสียก่อนจึงจะจ่ายชำระได้

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2564

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2563 ผู้ให้กู้ตกลงจะรับเช็คลงวันที่ล่วงหน้าจากบริษัท ชลกิจสากล จำกัด และยินยอมให้ขยายระยะเวลาการจ่ายชำระออกไปอีก 120 วัน

วันที่ 30 พฤศจิกายน 2563 ผู้ให้กู้ได้ส่งหนังสือติดตามขอให้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ส่งมอบเช็คลงวันที่ 16 มีนาคม 2564 ภายใน 3 วัน นับแต่ได้รับหนังสือ

วันที่ 18 ธันวาคม 2563 ผู้ให้กู้ได้ยื่นฟ้องต่อศาลแพ่งให้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด จ่ายชำระหนี้ตามตั๋วสัญญาใช้เงินพร้อมดอกเบี้ยรวมจำนวนทั้งสิ้น 71,970,957.24 บาท ทั้งนี้ศาลได้นัดไต่สวนคดีในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2564 แต่เนื่องจากเกิดโรคไวรัสโคโรนา 2019 ศาลแพ่งจึงมีคำสั่งให้เลื่อนนัดไปเป็นวันที่ 22 มิถุนายน 2564

วันที่ 12 มีนาคม 2564 บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ต่อสู้คดีว่าหนี้ดังกล่าวยังไม่ถึงกำหนดชำระจึงไม่มีสิทธิฟ้องร้องเรียกให้ชำระขอให้ศาลพิพากษายกฟ้องคดีนี้

ต่อมาศาลแพ่งได้ออกหมายขกเลิกนัดในวันที่ 22 มิถุนายน 2564 และให้กำหนดวันนัดใหม่เป็นวันที่ 26 เมษายน 2564 เพื่อทำการเจรจาไกล่เกลี่ย แต่เนื่องจากการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 ดังนั้นในวันที่ 26 เมษายน 2564 จึงได้มีการเจรจาไกล่เกลี่ยทางออนไลน์ และได้มีการขอเลื่อนไปทำการเจรจาไกล่เกลี่ยในวันที่ 27 พฤษภาคม 2564

วันที่ 20 พฤษภาคม 2564 บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ยื่นคำแถลงไม่ประสงค์ที่จะไกล่เกลี่ย ศาลแพ่งจึงได้กำหนดวันนัดสืบพยานโจทก์ในวันที่ 25 สิงหาคม 2564 และนัดสืบพยานจำเลยในวันที่ 26 สิงหาคม 2564

วันที่ 23 กันยายน 2564 ศาลแพ่ง ได้พิพากษาให้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ชำระคืนเงินจำนวน 44,933,076.75 บาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5 ต่อปี จำนวน 27,037,880.49 บาท รวมจำนวน 71,970,957.24 บาท และค่าฤชาธรรมเนียมศาลแทนผู้ให้กู้ จำนวน 200,000 บาท อย่างไรก็ตามบริษัท ชลกิจสากล จำกัด อยู่ในระหว่างการพิจารณาอุทธรณ์

บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้บันทึกเจ้าหนี้ตั๋วสัญญาใช้เงินและดอกเบี้ยค้างจ่ายแล้วจำนวนทั้งสิ้น 74,179,267.08 บาท ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัท ชลกิจสากล จำกัด เชื่อว่าจำนวนเงินดังกล่าวเพียงพอต่อสถานการณ์ปัจจุบันแล้ว

บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”  
 “สอบทานแล้ว”

26. หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายนอกและภาวะผูกพัน

26.1 ภาวะผูกพันและวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

	สกุลเงิน (หน่วย)	งบการเงินรวม					
		30 กันยายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
		วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ
วงเงินเบิกเกินบัญชี	ล้านบาท	47.00	4.76	42.24	47.00	6.83	40.17
วงเงินทรัสต์รีซีทและเลตเตอร์ออฟเครดิต **	ล้านบาท	160.00	78.42	81.58	190.00	76.92	113.08
วงเงินกู้ยืมระยะสั้น	ล้านบาท	129.25	9.25	120.00	129.25	9.25	120.00
วงเงินกู้ยืมระยะยาวและวงเงินหนังสือค้ำประกัน**	ล้านบาท	913.54	430.36	483.18	916.38	566.57	349.81
วงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	ล้านดอลลาร์ฯ	7.29	6.00	1.29	7.92	-	7.92
	สกุลเงิน (หน่วย)	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		30 กันยายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
		วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ
วงเงินเบิกเกินบัญชี	ล้านบาท	2.00	-	2.00	2.00	-	2.00
วงเงินทรัสต์รีซีทและเลตเตอร์ออฟเครดิต	ล้านบาท	-	-	-	30.00	-	30.00
วงเงินกู้ยืมระยะสั้น	ล้านบาท	30.00	-	30.00	30.00	-	30.00
วงเงินหนังสือค้ำประกัน	ล้านบาท	-	-	-	4.50	-	4.50
วงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	ล้านดอลลาร์ฯ	-	-	-	0.63	-	0.63

หลักประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

\*\* เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2561 บริษัท เอช เทคโนโลยี จำกัด (เอช) ได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารแห่งหนึ่ง ประกอบด้วย สินเชื่อหมุนเวียน ซึ่งได้แก่ สินเชื่อค้ำประกันจำนวน 70 ล้านบาท และสินเชื่อหมุนเวียนแบบรวมวงเงินจำนวน 180 ล้านบาท เพื่อใช้ในการสนับสนุนโครงการและเป็นทุนหมุนเวียน อัตราดอกเบี้ยเท่ากับอัตราดอกเบี้ยอัตราตลาด (MONEY MARKET RATE) ค้ำประกันโดย บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด (มหาชน), บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบลู จำกัด และบริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด

เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562 (เอช) ได้รับอนุมัติวงเงินจากวงเงินสินเชื่อเพิ่มเติมจากจำนวน 250 ล้านบาท เป็นจำนวน 470 ล้านบาท โดยสามารถแบ่งวงเงินสินเชื่อที่ได้รับ ดังนี้

1. วงเงินสินเชื่อหมุนเวียนแบบรวมวงเงิน (Combine Line) จำนวน 450 ล้านบาท
2. วงเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยง ซึ่งกำหนดวงเงินความเสี่ยงในการชำระหนี้ก่อนกำหนด (Pre – Settlement Limit) 20 ล้านบาท

ทั้งนี้ บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด สามารถใช้วงเงินสินเชื่อรวมได้ในวงเงินไม่เกิน 250 ล้านบาท

โดยมีเงื่อนไขที่สำคัญ เกี่ยวกับการขอเบิกสินเชื่อดังนี้

1. บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด และบริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด ต้องโอนสิทธิเรียกร้องตามมูลค่างานที่จ้างตามโครงการสัญญาหรือตามค่างวดสุทธิหลังหักเงินรับล่วงหน้าให้แก่ธนาคารตามรูปแบบที่ธนาคารกำหนด เฉพาะงานโครงการที่มูลค่าสูงกว่า 30 ล้านบาทหรือระยะเวลาโครงการที่เกินกว่า 9 เดือน
2. กรณีเบิกใช้สินเชื่อค้ำประกัน ประเภทการรับเงินล่วงหน้า ก่อนการจัดทำสัญญาหลักประกันให้ไว้กับธนาคาร บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด ต้องจัดทำสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องและ/ หรือต้องจดทะเบียนหลักประกันทางธุรกิจตามสัญญาโครงการงานนั้นตามรูปแบบที่ธนาคารกำหนด

เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2563 บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด ได้รับการอนุมัติวงเงินสินเชื่อจากธนาคารแห่งหนึ่ง ประกอบด้วยสินเชื่อหมุนเวียนซึ่งได้แก่ สินเชื่อเบิกเงินเกินบัญชีจำนวน 10 ล้านบาท สินเชื่อบัตรเครดิตน้ำมัน Fleet Card จำนวน 1 ล้านบาท และสินเชื่อค้ำประกันจำนวน 107 ล้านบาท เพื่อใช้ในการสนับสนุนการก่อสร้างสถานีย่อยที่ประเทศเวียดนาม และเป็นทุนหมุนเวียน อัตราดอกเบี้ยเท่ากับอัตราดอกเบี้ย MOR ลบ ส่วนต่าง (MARGIN) ร้อยละ 1 ต่อปี โดยมีหลักประกันการชำระหนี้ต่อธนาคารดังนี้

1. ค้ำประกันโดย บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน)
2. จดทะเบียนหลักประกันทางธุรกิจ บัญชีเงินฝากออมทรัพย์ธนาคารแห่งหนึ่ง ในวงเงินจำนวน 53.50 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2563 บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด ได้รับการอนุมัติวงเงินสินเชื่อจากธนาคารแห่งหนึ่ง เพื่อช่วยเสริมสภาพคล่องให้กับภาคธุรกิจในสถานการณ์ไวรัสโคโรนา 2019 ตามนโยบายของธนาคารแห่งประเทศไทย ประกอบด้วยสินเชื่อหมุนเวียนซึ่งได้แก่ สินเชื่อตัวเงินจำนวน 9.25 ล้านบาท เพื่อเป็นทุนหมุนเวียน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.00 ต่อปี โดยมีระยะเวลาปลอดดอกเบี้ย 6 เดือน ค้ำประกันโดยบริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด, บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตูดีโอ จำกัด โดยมีเงื่อนไขที่สำคัญ เกี่ยวกับการขอเบิกสินเชื่อ คือบริษัทฯ ต้องเบิกใช้สินเชื่อตัวเงินครั้งเดียวทั้งจำนวนภายใน 6 เดือน นับจากวันที่ 19 เมษายน 2563 หรือระยะเวลาอื่นใดตามที่ธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนด โดยหากผู้ขอสินเชื่อได้ชำระหนี้ต้นเงินบางส่วนแล้ว ผู้ขอสินเชื่อไม่สามารถขอเบิกใช้สินเชื่อในส่วนที่ชำระคืนได้อีก

#### 26.2 ภาระผูกพันตามสัญญาว่าจ้างผู้รับเหมา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาว่าจ้างผู้รับเหมา ดังนี้

	(หน่วย: บาท)		
	งบการเงินรวม		
	มูลค่าตามสัญญา	จ่ายชำระ	คงเหลือ
สัญญาก่อสร้าง	1,552,073,350.35	527,361,014.98	1,024,712,335.37

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
วันที่ 30 กันยายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

### 26.3 การค้าประกันหนี้สินระหว่างกันและอื่น ๆ

กลุ่มบริษัทไม่คิดค่าธรรมเนียมการเข้าค้าประกันระหว่างกัน

บริษัท เทคโนโลยีสโติ จำกัด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัท เทคโนโลยีสโติ จำกัด มีภาระผูกพันตามหนังสือค้าประกัน เพื่อค้าประกันงานก่อสร้างจำนวน 166.72 ล้านบาท โดยมีหลักประกันจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังนี้

1) บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน)

2) บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตูดีโอ จำกัด

3) บริษัท เอฟซีเอส เทคโนโลยี จำกัด

4) บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตูดีโอ จำกัด จํานําหุ้นสามัญของบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) จํานวน 9,000,000 หุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัท เทคโนโลยีสโติ จำกัด ค้าประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินภายใต้สัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ให้แก่บริษัท ชลกิจสากล จำกัด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัท เทคโนโลยีสโติ จำกัด ค้าประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าตามสัญญารับเหมาก่อสร้างให้แก่บริษัท กิจการร่วมค้า เอทูทีรวิชั่น จำกัด

### 26.4 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2564 บริษัท เทคโนโลยีสโติ จำกัด (เอทู) มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น เนื่องจากผู้ว่าจ้างของเอทู แจ้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับค่าเสียหายจากการบริหารจัดการ ทั้งนี้ฝ่ายบริหารของเอทูได้พิจารณาและคาดการณ์ว่าจะไม่ส่งผลกระทบต่อเอทู เนื่องจากเอทูยังไม่ได้รับมอบงานจากผู้รับเหมา อีกทั้งการรับประกันของผู้รับเหมาจะเริ่มเมื่อบริษัทเอทูได้รับมอบงาน

## 27. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2564